
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA GURGHIU 
PRIMAR 

Gurghiu,  str. Petru Maior,  nr. 8,  jud. Mureş 
tel. 0265 536 003   fax. 0265 536 094  e-mail: gurghiu@cjmures.ro 

www.comunagurghiu.ro  
________________________________________________________________________________________________________________                                                                                             

        AVIZAT       Nr. 13 din 01 martie 2022   
PENTRU LEGALITATE 
SECRETAR GENERAL,                        PROIECT DE HOTĂRÂRE 
   Oprea Maria      

privind desemnarea membrilor comisiei de evaluare a performanțelor individuale ale 
Secretarului general al Comunei Gurghiu pentru activitatea desfăşurată în anul 2021 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GURGHIU  
Având în vedere: 

- prevederile art. 121-122 din Constituția României revizuită în anul 2003 
- prevederile art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată cu 

modificările şi completările ulterioare 
Ţinând cont şi de  

- prevederile art. 242,243,485 alin. (5)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ  

- adresa nr. 2563/28.02.2022 a Instituției Prefectului Județul Mureș 
- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică - 

republicată cu modificările şi completările ulterioare  
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare 
 

Văzând şi 
- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Gurghiu de aprobare a proiectului de hotărâre 

privind desemnarea membrilor comisiei de evaluare a performanțelor individuale ale 
Secretarului general al Comunei Gurghiu pentru anul 2021, nr. 1828/10,03,2022 

- raportul de specialitate al Secretarului General al Comunei Gurghiu nr. 1829/10,03,2022 
- raportul de avizare al comisiei pentru administrație publică, juridică, apărarea ordinii publice, 

respectarea drepturilor şi libertăților cetățenilor din cadrul Consiliului Local Gurghiu 
 

În temeiul art. 106 alin. (1), art.129, art. 139, alin. (1), art.196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art. 1 – Se desemnează membrii comisiei de evaluare a performanțelor individuale ale 
Secretarului general al Comunei Gurghiu pentru activitatea desfăşurată în anul 2021, după cum 
urmează:  
 



 

 

 1._________________ - consilier local 
           2._________________ - consilier local  
 
Art. 2 – Comisia de evaluare a performanțelor individuale ale Secretarului general al Comunei 
Gurghiu se constituie prin dispoziţie a Primarului Comunei Gurghiu. 
 
Art.3.  – Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija Secretarului General al Comunei Gurghiu: 

- Instituției Prefectului – Județul Mureş 
- Primarului Comunei Gurghiu 
- persoanelor nominalizate la art. 1 
- opiniei publice, prin afişare. 

 

INIŢIATOR, 

PRIMARUL COMUNEI GURGHIU, 

Boar Laurenţiu Dumitru 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


